Establecer que los subsidios para la financiación de Gastos Corrientes y de Capital

imputables al Inciso 5, que se otorguen en el marco del Reglamento General para el Otorgamiento de

Subsidios, cuyos montos superen, individualmente considerados, la suma de PESOS DIEZ MILLONES

($10.000.000) para personas jurídicas y de PESOS QUINCE MILLONES ($15.000.000) para municipios,

deberán ser aprobados por el Poder Ejecutivo, previa intervención de la Dirección Provincial de

Presupuesto Público, dependiente de la Subsecretaría de Hacienda del Ministerio de Economía.

Exceptuar lo siguiente de las disposiciones contenidas en el presente artículo:

[...]

un monto individual de hasta pesos noventa millones ($90.000.000).

f) Los subsidios otorgados por el Ministerio de Ambiente a los municipios por un monto individual de

hasta pesos treinta millones ($30.000.000) y a personas jurídicas sin fines de lucro por un monto

individual de hasta pesos quince millones ($15.000.000), con el fin de asistir y articular políticas

ambientales en el territorio de la provincia de Buenos Aires.

g) Los subsidios otorgados por el Ministerio de Transporte a los municipios por un monto individual de

hasta pesos treinta millones ($30.000.000), destinados a impulsar el desarrollo y fortalecimiento de